
7Ov'/ 7/ťjlu7'7/ '//u "l{,/

huxna/fte/,!o4ft1-.lr/

1. objednat€l:

2. Zhotovitel :

SMLOUVA O DÍLO Č.

l.
Smluvni strany

trlateřská škola Korálky Havličkův Brod
580 01 Havličkův Brod, Příčná t9t
statutárni zástupce : t*gr. Štěpánka Sýkorová
lCO:75015196
bank. spoj. : KB Hav[. Brod,
číslo účtu : 78-787678aZ77/010Q
tet. : 5ó9 422 455
e-mai [: msÁa,!:a{kv@Lishb. cz

dóle jen objednatel

§AIDAM§TAV s.r.o.
580 01 Havtičkův Brod, Trocnovská 604
statutární zástupce :

lČo : 0725óó04
DlČ : CZ07256ó04
bank. spoj. : ČSog Havtičkův Brod
čisto účtu : 784676597 lť8}a
tel. : +420 775357037
e-mai[: §aidam@seznam.cz

dále jen zhotovite!

1.

3.

ll.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je zhotovení stavby ,,Rekonstrukce dětského hřiště na zahradě MŠ Korálky -

část zpevněné plochy" podte projektové dokumentace, kterou vypracovala společnost Projekt efekt
§.r.o,, zakázka č, 14075 a za podmínek dohodnutých v této smlouvě.

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje Ve stanovené době dilo dokonČit a předat objednateti,
Objednatet se zavazuje, Že dokonČené dito převezme a zaptatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu"

Součásti díta je rovněž:
- dodrženi podmínek zadávacího řizeni a zadávaci dokumentace
- zajištěni vydáni potřebných rozhodnutí a stanoveni pro přechodnou úpravu provozu na pozemnich

komunikacich {zvtáštní uživáni, povoleni uzavirek, ..,), osazeni, udržování a odstraněni
přechodného dopravniho značení.

- pňprava staveniště včetně přistupu na staveniště a zařízeni staveniště
- dodržování pravidel BOZP a podmínek ptánu BOZP na staveništi
- zajištěni, případně obnova platnosti vyjádření správců dotčených síti
- zajištěni vytýčení veškenjch stávajících inženýrských siti na vlastní náklad, odpovédnost za jejich

neporušení během y\ýstavby a zpětné předání jejich správcům
- vypracování harmonogramu postupu praci a jeho aktualizace
- vypracováni kontrotniho a zkušebniho plánu
- dodání veškených materiálů podle požadavkú objednatete a provedeni praci v potřebné kvatitě.

Objednatet si vyhrazuje právo odmitnout navržený materiát, či práci a požadovat dodání mateňátů
v požadovaných parametrech dle zpracované dokumentace a záměru objednatete.

- zajiŠtěni a provedení všech předepsaných či dohodnutých zkoušek a revizf vztahujících 5e
k prováděnému dílu včetně pořízeni protokotů

- zajiŠtění dodávky potřebných energií, vody a ostatních služeb nutných k provedeni dita
- prostorové vytyČení stavby oprávněným geodetem bude doloženo protokotem o vytyčeni stavby
- zpracováni dodavatetské projektové dokumentace (dokumentace pro pomocné práce a konstrukce,

rnýrobně technická dokumentace, dokumentace vrýrobků dodaných na stavbu, tnýkresy prefabrikátů
a montážni dokumentace apod.}

- veškeré geodetické práce nutné k provedeni dí[a, geodetické zaměření skutečného provedeni
stavby, apod.

- dodáni všech požadovaných doktadŮ dte čt. lX. odst. 3.
- průběžné odstraňováni veškerych znečjštěni pňtehtých komunikací a ptoch, ke kterym dojde

provozem a činnosti na stavbě



_ provedení úpravy a uklizeni stavbou dotčených komunikací a ptoch po ukonČeni stavbY, vYktizení

staveniště_ splnění všech podminek uvedených ve vyjádření dotčených orgánŮ a stavebnim Povotení
- koordinace všech prací na staveništi a komptetační Činnost ceié stavby
- zajištění uezpečného přistupu do pňtehtých nemovitostí a zajiŠtění jejich obsluŽnosti pro

integrovaný záchranný systém a svoz komunátního odpadu

ll l.
Osoby pověřené provedenim dila

1. Za objednatete :

a ) Zástupce objednatele ve věcech technických :

3"

- lng. Josef Beneš tel.:602640920 e-mail. : ibenes@muhb. cz

e-mai[. : sommer@teptohb.cz
b ) Technický dozor stavebníka { dáte jen TDS }

- lng, Mirostav Sommer tel.:724945800
c ) Technický dozor objednatet nad prováděním stavby {TDO)

- Martina kotářová Dis tet.: ó01381595 e-mait.: rnhglarqyp,§-m"u|Lb.ca

Za zhotovjtele :

a ) Zástupce objednatele ve věcech technických :

- lng. Kamat Saidam
b } Osoba pověřená vedenim stavby, htavni stavbyvedouci :

_ lng. Joysef Žáček tet.: 774921080 g,mait.: zacek.ing@yseznam.cz
* gbor autorizace : pozemní stavby Čísto autorizace : 0700155

c ) Stavbyvedoucí :

- lng. Kamat Saidam
Za projektanta :

a ) Osoba pověřená výkonem autorského dozoru
- Projekt efekt s.r.o.

lV.
Vymezeni lhůt

Termín předáni a přel.zetí staveniště a zahájeni prací

Termín pro dokončení prací pro předání a převzeti díla

Termín pro odstranění zaňzení staveniště a vyktizení staveniŠtě násteciujíci den Po PÍsemném
předání'a převzetí dita popř. jeho Části diia dte Čtánku lx této smlouvy o dilo

počátek běhu záruční thůty nástedujici den po pisemném

předáni a převzeti dita popř. jeho části díta dte článku lX této smlouvy o díto

5, Doba ptnění díla se může přiměřeně prodtužit a uzavírá se o tom pisemný dodatek této smtouvY

v těchto případech :

a } oojde-ii během výstavby k navYšení rozsahu praci o více než 10% ceny proti PŮvodni cenové

1

7.

3.

4,

19.10.2019

1 5.1 1 .2019

ó.

nabídce
b ) pň prodtení vznikté v souvistosti s archeologickými nátezy 

_

. i nebude-ti moci zhotovitet pokračovat ptynute v pracích z_dŮvodŮ na strané objednatele
Ďobu ptnění díta se po vzájemné ooňoáě může přiměřeně prodtoužit z dŮvodu dtouhodobě

nepňzňivgch ktimatickýih podmínek, které by narušovaty technotogické procesy,praci..Na novrý termin

bube uzávřen dodateú této smtouvy. Na piodtoužení nemá zhoiovitel právni nárok, NePňznivými

Řňmatiir.v*i podmínkami se myslí tákové, které jsou minirnátně po dobu dvou týdnŮ qirazně horŠÍ,

než je pro dané obdobi z dtouhodobého hlediska obvykté.

V.
Cena dita

Cena díta v rozsahu čt. tt této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na záktadě cenové

nabídky zhotovitele v souladu s § 2620 zátóna č.89l7a17 5b, v ptatném znění ve rnýŠi:

3g9 44z,71Kč
64982,97 Kč

374 475,68 Kč

1.

Cena bez DPH
DPH 21 }á

Cena vč. DPH

z, Cena se může změnit pri změně rozsahu prací oproti čtánku ll. této smlouvy o Práce PoŽadované



4.

objednatetem, které nejsou předmětem zadání, nebo budou - ti pň realizaci díta vYnucenY změnY,

aoptňt<y, omezení nebo rozšíření předmětu díta.
v priJ"de_ .u,e11ý .25ut u . oůvirou dodatečných stavebních pracÍ, a víceprací bude_ postuPolá1o

v souladu se ákonem č, 134naft Sb. o veřejňých zakázkách, nebo vnitřní směrnicí města HavtiČkŮv

gú. Na takovou změnu bude vždy uzavřen dodatek smlouvy o díto.

Způsob ocenění dodatečných prací a víceprací: zhotovitet ocení tyto práce. jednotkovými cenami

"íJáěiyái" 
p"r"ar.""é* ;Ů;čil púvoani nabídky zhotovitete. Pokud nebude možné ocenit Práce

ai"jú irÓ"iitých jednotkovýc'h cen, budou tyto práie oceněny 1ově 
podte cenové §oustavY URS Praha

;ffié příniijtq*iof,lrtu"úý. pokud-ceňová soustavá URs Praha neobsahuje tyto Práce a

materiáiy, budou oceněny na základě dohody.

únrall'ceny
Za každý kalendářní měsic zhotoyováni díta bude mezi zhotovitelem a objednatelem odsouhtasen

ioupi, ,Éut.rne proveaených prací, na jehož záktadě předt9ž zhotovitel objednateti dítČi fakturu, a

i; fip;#iiř Íá6;Jíi *'eri." násteou5ícíno po období, .1 které je soupis sestav_en a wájemně

áarouňtur"nl oaiour,ňiený sóupis skutečně provedených prací je neditnou Přitohou daňového doktadu

- faktury.
Dítčí měsíční faktura bude mít nátežitosti daňového doktadu podle zákona Č. 73512004 Sb. o DPH

v platném znění.
úhrada dítčich faktur bude objednatelem prováděna postupně, a to aŽ do rnýŠe 80% cetkové smluvní

ceny díta. Zbývajících 7a% ceny bude uhrazeno po protokotámím předání a převzetí díta, V PfiPadě,

že áuleanat.i převezme dito, na němž se vyskytují vady či nedodělky, má objednatel Právo uPlatnit

záaňiéaž do lnýše 20 % ceny díla. Zádržné bude uhrazeno oblednatelem zhotoviteti aŽ Pod odstraněni

vad a nedoděkú uvedených v protokotu o předání a přerrzetí dÍta. Podminkou pro v'ýPtatu zádĚného je

odstranění všech závad a vzájemné odsouhlasení tohoto stavu meť zhotovitetem a objednatetem

formou protokotu o odstraněni vad a nedodětkŮ.

V pfipadě, že doktad nesptňuje některé z povinných. nebo, dohodnrfÝc[ náteŽtosti, má objednatet

prluá iái vrátit znotoviteti a §ožadovat jehó opravenl Vtakovém pňpadě.se htedi na fakturu jako na

ieao.Úiánou a běh lhůt započne, počínaje dnem doručení opraveného dokladu objednateti.

Faktury mají sptatnost 21 dnů ode dne doručení objednateti. V pochybnostgch s.e ryá 3 to, Že faktura

uvi" áórueánáiretino dne po odestáni. Fakturace i úhrady jsou výhradně v České měně.

právo na zaplacení ceny dila a zádĚného vzniká za každou část pň jejím provedení a přerrzetÍ.

pň poskytnutí stavebních prací nepouáje ptátce reŽim_přeneseni daňové povinnosti ve smyslu §92e

ákána ť. zlstzaoq§b., nebor doxilnčeáé díto není směřováno k vyufití v ekonomické činnosti města.

Vll.
provádění díla

objednatet odevzdá formou zápisu zhotoviteti staveniŠtě. Při předání staveniŠtě objednatet předá

zhótoviteli projektovou dokumentaci pro prováděni stavby.

1.

7,

3,

4.

E

6,

7,

l.

z. při předání staveniště předá zhotovitet objednateli harmonogram stavby a kontrolní a zkuŠební Ptán.

3. před zahájením praci zabezpečí zhotovitel na vlastni náktady.,wtvcgnj .a .oznaČení veŠkených

i,ii*y.rrry.ň itii iracnazejícícir se v prostoru staveniště. Provoz těchto siti bude zajiŠtěn Po cetou

aouu stavuy u nurrní aoiíí x jejich pbškozeni. V přípa{9 p9tř9by doČasného přetoŽenÍ, nebo odkrYtí

ĚÚáÓ","j*lcny pioti trá.r.emu poiúozeni v souladu s pfisiušnými předpisy a podmínkami správcŮ sítí

4. objednatet je oprávněn dávat zhotoviteti pokyny k upřesnění nebo urČení zpŮsobu Prováděni dita a

zhotovitet je povinen se jimi ňdit.

5. Kontrolni dny organizovaná objednatelem se budou konat na stavbě dte aktuátní PotřebY Pň výstavbě.

6. Zápisy z kontrolních dnů jsou nedílnou součástí dokumentace staveb a maji stejnou platnost, jako

zápisy ve stavebním deníku.

Zhotovitet se zavazuje, že bude provádět reatizaci díta s vynatoŽením veŠkeré odborné PéČe, Že bude

iláro*t obecně zivazné předpisy, naňzení orgánů státni správy, závazné i doporuČené normy

Veškeré činnosti pň v.ýstavbě je zhotovitel povinen provádět osobami,,!.!"|é.mají odPovídajici

ruáiiiirru.i, oprávnbní, óňpaaněiutorizaci podie artáštních předpisů. Na vyŽádání objednatete bude

povinen přistušné doktady předtožit.
při reatizaci dita nesmi být bez pisemného souhtasu objednatele prováděny změny oProti schvátené

piojet<tove dokumentaci, a to aňi pokud jde o materiály a technotogie. Pokud se v prŮběhu stavby

7.

9.



10.

11.

prokáže, že některé navržené materiáty nebo technologie nejsou dostupné, pňpadně se prokáŽe
jejich škodtivost na životní prostředí nebo zdraví, navrhne zhotovitet objednateti pisemně pouŽiti
jiných materiálů či technologií a současně předloží, jaký vtiv bude mít jejich použití na rnýši ceny díla.
Použití noných materiátů nebo technotogií je podmíněno cenovou dohodou smluvnich stran a
uzavřením pňstušného dodatku k této smlouvě o dito.

Nebezpečí škody na prováděném díte i na věcech souvisejících s prováděním díta nese zhotovitet a to
až do předání a převzetí hotového dita,

Zhotovitel je povinen natožit na vlastní náktad s vybouranými materiáty a odpady vyprodukovanými
v souvislosti s realizací dita v soutadu se zákonem č.18512001 Sb. a navazujicími předpisy

Zhotovitet má za povinnost zvát TDO ke všem zkouškám kvatity, které se budou konat na staveniŠti

TDO má právo kdykoli kontrotovat jakékoti práce, které zhotovitet na staveniŠti provádi. Odpovědný
zástupce zhotovitele má povinnost umožnit mu tuto kontroiu, Veškerá písemná komunikace mezi
oběma stranami probihá přes stavební deník, datové schránky nebo doporučenou korespondencÍ,

Pokud činností zhotovitete dojde ke způsobení škody objednateti, nebo třetim osobám z t,itutu
opomenutí, nedbatosti nebo neplněním podminek vyplfrajících ze zákona, technických nebo jiných
norem nebo vyptývajících z této smlouvy je zhotovitel povinen bez zbytečného odktadu tuto Škodu
odstranit a není-ti to možné, tak finančně uhradit, Veškeré náktady s tim spojené nese zhotovitel.

Zhotovitet se zavazuje ke spotupráci s určeným koordinátor BOZP. Při prováděni díta bude dodrŽovat
předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví pň práci, hygienické a požární předpisy,

Při zjištěni nedostatků v oblasti BOZP a PO, nedodržování bezpečnostních předpisŮ, pň poruŠování
ustanovení dokumentu ,,Ptán prevence BOZP" a všech jeho součástí bude pňstoupeno k udětení sankce
ve výši dte pňtohy č. í smlouvy o dílo a to na návrh koordinátora BOZP.

objednatet pověřuje koordinátora BOZP podte § 16 zákona č.379ll}as 5b, k vyzvání osob na staveniŠti
ke sptnění povinnosti podrobit se vyšetření přítomnosti alkoholu nebo jiné návykové látky. Kontrola
bude prováděna za pfitomnosti svědka {např. stavbyvedoucího).

17,

13.

14.

15.

17.

1.

?..

18_ V pňpadě, kdy zhotoviteté nebo jiné fyzické osoby neptní požadavky zákona č. 309/2006 5b. §§ 16,17 ,

zejména v předstihu před zahájením stavebních prací neinformují koordinátora o rizicích a
technotogických postupech, které nrotit, včas nepředávají informace a podktady pro zhotoveni ptánu,
pověřuje investor koordinátora k pozastavení činnosti daného zhotovitele. O postupu bude informovat
TDO. Toto pozastavení stavby není důvodem k prodtoužení termínu ukončení stavebních pracÍ.

19. Změna subdodavatele, jeho prostřednictvím prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je moŽná
pouze se souh[asem objednatete. Zhotovitet je povinen o tento souh[as poŽádat město HavtíČkŮv Brod
písemně a to nejméně 14 dní před zahájenim činnosti subdodavatete. Zhotovitel je povinen kdykotiv,
a to i opakovaně, na viaru objednatete do 14 dnŮ objednateti prokázat, Že státe sptňuje kvalifikaci v
rozsahu, v jakém ji prókázat v rámci rnýběrového ňzení předcházejícího uzavření této smtorrvy. ZpŮsob
prokazování je stejný jako v případěvýběrového ňzení, nebude-li dohodnuto jinak,

20. Zhotovitet je na záktadě písemného pokynu objednatete povinen provést práce, které nebyty obsaŽeny
v pwodnich zadávacích podminkách, respekt. projektové dokumentaci a které jsou potřebné pro
piovedeni ptánovaných stavebních prací, a to i v připadé, kdy jejich nezahrnutí do p,Ůvodních

zadávacích podmínek respekt, projektové dokumentace, byto zaviněno objednatelem. Změny ceny
dita se řídi ustanovením čt. V odst. 4. Tato povinnost trvá i v pňpadě, kdy se §trany nedohodnou na
konkrétním znění textu dodatku smlouvy.

21. TDs má vŮči zhotoviteli stejná práva z této smlouvy jako TDO.

22. Vtastníkem dila je od počátku objednatel.

vlll.
§tavebni denik

Stavebni deník bude na stavbě veden ode dne zahájení stavebních prací, a to zpŮsobem dle zákona
ft3naa6 a vyht.č. 499tzoa6. Během pracovni doby musí být stavební denik na stavbě trvate
přístupný pro oblednatele. Denní záznamy budou čitetné a objednatet je bude podepisovat zprisobem
itanoveňYm v ápisu na první straně stavebního deníku, Vyhotovují se jeden originát a dv{_ kopie.
originát á druhá kopie siavebního deníku budou při předáni dita předány objednateti yýměnou za
předání prvních kopií deníku, které si v průběhu reatizace stavby po jeiich podepsání vytrht TDO.

objednatet má právo kontrotovat a provádět zápisy do stavebního deníku i pfipadných subdodavatetŮ.
Objednatet obdrž kopie těchto deníkŮ.



1.

2.

lx.
Přejímáni díla

Zhotovitet vyale objednatele prokazatelným zpŮsobem k předání a převzeti ukonČené části díla.
Přejímací ňzení se uskuteční v místě stavby. Obě smluvní strany se dohodly, že přejimací ňzení bude
zahájeno nejpozději do 3 pracovních dnŮ od převzetí rnizvy zhotovitete objednatelem.

Dokončené díto bude předáváno zhotovitelem a přebíráno objednatelem pisemným ápisem. Součástí
předání budou nástedující doktady
- doktad o prostorovém vytyčení stavby oprávněným geodetem
- dokumentace skutečného provedení stavby ve dvou paré v tištěné formě a v digitátni formě

v uzavřeném formátu .pdf a v otevřeném formátu (.dwg, .dgn apod.} a to na vhodném nosiči (CD,
DVD, flash disk apod.} včetně geodetického zaměřeni §tavby. Součásti geodetického zaměřeni díta
bude zakreslení stavby do platné katastrální mapy

- doklady o prokázání kvality dita, předepsané zkoušky, revize...
- veškeré ate§ty, prohtášení o shodě a certifikáty na poufité materiáty a výrobky (po dohodě

s objednatelem lze nahradit čestným prohtášenim zhotovitele)
- stavební denik
- doktady o tikvidaci odpadŮ
- doktady o předáni dotčených inženýrských sítí jejich správcům
- doktady o předání dotčených pozemkŮ jejich vtastníkům
- seznam subdodavatetů podítejících se na realizaci předmětu smlouvy

Nedodání uvedených doktadů je důvodem k nepřevzeti dokončeného díta či části díta.

Drobné stavebni vady a nedodětky, které nebrání užívání díta ke stanovenému úče[u, nejsou dŮvodem,
pro ktený by objednatel mohl převzeti odmítnout.

V pfipadě zjištění vad a nedodětků při přejimacím ňzení, budou tyto vady sepsány v ápise o předání
a převzetí díta a tamtéž bude dohodnuta thŮta k jejich odstranění. O odstranění vad bude sepsán mezi
smluvnimi stranami zápis.
Práce, které budou datší činností zakryty, nebo se stanou nepňstupnými, vyzve zhotovitel objednatete
telefonicky a současně zápisem ve stayebnim deníku k převzetí těchto prací a konstrukcÍ. Objednatet
bez zbytečného odktadu od rnizvy zhotovitele a nejpozději do 3 katendářních dnŮ od této \^.rzyy

provede převzetí zaknývaných prací a konstrukci, V případě, že se na tuto vfalu objednatel bez
závažných důvodu nedostavi, může zhotovitel pokračovat v provádění díta, po předchozím písemném
upozornění objednatete a dostatečném a prŮkazném zdokumentování kvatity předmětných prací.
Pokud bude objednatet požadovat dodatečné odkrytí těchto prací, je zhotovitet povinen tento
požadavek sptnit.

V pfipadě, že se prokáže nedodženi technichých parametrů díta, je zhotovitel povinen na vlastní
náktady odstranit zjiŠtěné vady. V případě, Že zhotovitet dodžet technické parametry díla, náklady na
dodatečné odkrytí uhradí objednatet.

V pňpadě, že zhotovitel k takovému prověření kval,ity objednatele nepoaýe, má objednatet právo
žádat odkrytí zakrytých části stavby na náklady zhotovitele, kteď je povinen tyto práce provést.

Zhotovitel neručí za vady způsobené užíváním stavby jiným způsobem, než pro jaký byla zhotovena
nebo pokud byta udržována nevhodným způsobem.

x.
záručni doba

záruční doba dohodnutá smluvnimi stranami činí ó0 měsiců
Zárukou za jakost přejímá zhotovitet závazek, že díto bude mít vtastnosti uvedené v projektové
dokumentaci, stavebním povolenÍ, technických normách a da§ich dokumentech podte této smtouvy a
v souladu s obecně platnými právními předpisy, které se na provádění díla yztahuji, vyjma běžného
opotřebení.
Záruční doba materiátů a rýrobků, které 5e stanou součástí dí[a, u nichž Č§N či právní předpis stanovi
kratší dobu životnosti než je dohodnutá záruční doba, končí dnem uplynutí takto stanovené lhůty
životnosti.
Reklamovat musi objednatet pisemně u zhotovitele nejpozději v posledni den záruční thŮty.
V reklamaci objednatet uvede popis vady, jak se projevuje, jakým zpŮsobem poŽaduje vadu odstranit
nebo zda požaduje finanční náhradu. Reklamovat zpŮsobem uvedeným v tomto čtánku tze i vady
existující v okamžiku předání díla, a to i zjevné vady, které nebyty uvedeny v zápise o předání a
převzetí dí[a. Zhotovitet je povinen se k rektamaci vyjádřit do pěti dnŮ ode dne, kdyji obdržet.

3.

4.

5

á

7.

8.

9.

1.

z.

3.

4.



5. Zhotovitet zapoČne s odstraňováním rektamované vady do 10 dnů ode dne doručeni písemného
oznámení o vadě, pokud se smluvní §trany nedohodnou jinak, V pňpadě havárie (nemožnosti užívání
díla nebo podstatného omezení v uživáni díta; v případě pochybností se má za to, že vada je havárií)
zapoČne zhotovitel s odstraněním vady bezodkladně, tj. do 48 hodin od jejího oznámení, pokud se
strany nedohodnou jinak. Zhotovitel odstraní reklamované vady v technotogicky nejkratším termínu.
O předání a převzetí opravené rektamované vady stran sepíší zápis.
NeodstranÍ-li zhotovitet reklamované vady včas, je objednatet oprávněn zaiistit iejich odstraněni na
náktady zhotovitele třetí osobou.

,JL."
Smtuvní strany se dohodly, že neplnění závazků obou smluvnich stran podléhá nástedujícím sankcím:

a } V případě prodtení s úhradou faktury je objednatel povinen zaplatit zhotoviteti úrok z prodlení ve
\nýši 0,0í %zdlužné částky zakaždý den prodtení.

b I Za kaŽdý započatý den s prodtenim v terminech či thůtách dte čt. lV této smlouvy zaplati zhotovitet
objednateli smluvní pokutu ve rnýši 2000,- Kč.

c ) 7a kaŽdý zapoéatý den prodlení se splněním termínu wedeného v zápise z kontrolního dne, nebo
ve stavebnim deniku zaplati zhotovitet objednateli smluvni pokutu ve výši í000,- Kč.

d ) Zhotovitet zaplati objednateli smlwní pokutu za prodleni s termínem odstraněni vad a nedodělků
uvedených v zápisu o předání a převzetí díta a to í000,- Kč za každou vadu nebo nedodělek a za
každý započatý den prodtení.

e } V připadě prodteni s termínem odstranění rektamovaných vad v průběhu záruční doby je zhotovitet
povinen zaplatit objednateti smluvní pokutu ve výši 1000,- KřzakaždÝ započatý den prodtení.

f ) V případě nedodrŽení ostatnich ustanovení smtouvy o díto je sjednána smluvní pokuta ve rýši 500,-
Kč za kaŽdý případ a den prodlení s odstraněnim nedostatku povinnou stranou.

Vznikne-li v dŮstedku porušeni závazku jedné smtuvní strany (na ktený byta sjednána smluvní pokuta)
straně druhé škoda, má tato nárok i na náhradu škody.

Strany se dohodly, Že smluvní pokutu je objednatet oprávněn započitat proti pohtedávce zhotovitele,
Splatnost smlwních pokut se stanoví ve thůtě 2í dnů po obdržení daňového dokladu (faktury)
s vyóstením smlwní pokuty,

xll.
Odstoupení od smlouvy

0d této smtouvy tze odstoupit pouze z důvodů uvedených v této smlouvě nebo stanoví-tj tak zákon.
Provedl-li zhotovitel dito z části, může objednatel odstoupit od smtouvy i jen ohtedně dosud
neprovedené Části díta. Objednatet je od smtouvy oprávněn odstoupit i po rozhodnuti o úpadku
zhotovitele.
Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit i v připadě, kdy přes jeho upozornění je zřejmé, že
dílo nebude řádně dokončeno v dohodnutém termínu nebo je zhotovjtel v prodlení se zahájením
stavebních prací o více jak tň týdny.
V pňpadě, že objednatel odstoupi od smlouvy z jakéhokotiv sjednaného či zákonem stanoveného
dŮvodu, má právo na úhradu veškerých prokazatetných škod, které mu v důstedku neptnění smluvních
povinností zhotovitele rrznikly. Odstoupení od smtouvy nemá vtiv na vznik a trvání nároku na
dohodnuté sankce.

Záruky za provedené práce a předané části dita v pfipadě odstoupení od smtouvy začínají běžet dnem
předčasného ukončení smlouvy, pokud nebude pisemně dohodnuto jinak.

xlll-
Pojištění

Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod
zpŮsobených jeho pracovníky třetí osobě ve ýši pojistného plnéni minimálně 0,5 mit. Kč.
Doktady o pojištění:

. doktadem o pojištění je ptatná a účinná pojistná smlouva, u níž zhotovitet řádně a včas
uhradit pojistné.

. doklad o pojištěni je zhotovitel povinen předtožit objednateli na jeho písemné či ústní
vyžádání kdykoti v průběhu reatizace dita,

Povinnosti obou smluvních stran pň vzniku pojistné události:
. pň rrzniku pojistné udátosti zabezpečuje veškeré úkony vůči svému pojistiteti zhotovitel,

6,

7.

1

2.

3.

4.

1.

4,

2.

1.

z.

,3.



. objednatet je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou události zhotoviteti veškerou
součinnost, která je v jeho možnostech.

4. Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně dí[a.

XlV.
ostatní ujednáni

1. Pň dočasném nebo definitivnim zastaveni prací na díte z přičin na straně objednatete zaptatí
objednatet zhotoviteli skuteČně vynaloŽené náktady.

Zhotovitet označi staveniště podle platných předpisů a objednatel umožni zhotoviteli umistění tabuli
se jménem zhotovitele na dohodnutém mistě staveniště.
Zrněny této smtouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků, které budou platné jen
budou-ti potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvnich stran. Zhotovitet bere na
vědomí, že objednatet je veřejným zadavatetem dle zákona o veřejných zakázkách a jako tako\^i je
omezený v prováděni jakýchkotiv změn této smlouvy.
Dte § 2e) zákona č. 32012001 Sb., o finanční kontrole, je zhotovitet osobou povinnou spotupůsobit při
výkonu finanční kontroly.
Tento smluvní vztah se řidi právem ČR. Strany smlouvy se dohodly, že pro řešeni sporů z této smlouvy
je mistně přístušný Okresní soud v Havtíčkově Brodě, respekt, Krajský soud v Hradci Krátové.

Tato smlouva je vyhotovena ve 4 provedeních, z nichž každé má platnost a závaznost originátu a po
jejich podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran obdrží zhotovitet i objednatel 2 vyhotovení.
Práva a závazky, které pro smluvní strany ze smlouvy vyptylvají, přecházeji na jejich pňpadné právni
nástupce.
Strany této smlouvy berou na vědomí, že Město Havtičkův Brod jako správce osobnich ůdajů je
oprávněno zpracovávat zde uvedené osobní údaje v souladu s čtánkem 6 odst, 1 pism. b} Obecného
nařizení (toto zpracováni je nezbytné pro splněni smlouvy) a písm. c) {toto zpracování je nezbytné
pro sptnění právni povinnosti správce zveřejnit smlouvu na profitu zadavatete dte zákona č. 137 l2006
Sb., o veřejných zakázkách, v registru srnluv dte zákona č. 34012015 Sb., o registru smluv, postupy
podle zákona č. 10ó/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacim nebo na své úřední desce dte
zákona č. 128/2000 Sb., o obcich1.
Zhotovitet neni oprávněn bez souhtasu objednatete postoupit pohtedávky vznikté dle této smtouvy
třetí osobě"

Smtouva o díto byta schválena 25. března 2019 usnesením rady města 757l19.

Pňtoha č.1 - Sazebnik smluvni§h pokut při nedodrženi oravidel BOZP

7.

3.

4.

7.

8.

9,

10.

Za objednatete

V Havtíčkově Brodě dne J6 q Í-O/q
Mateřskó šket* Korůlb

Havllřl:-, ,lťd
příčnl rgl

580 0l } . ,. ,hóvBrcd 
s

lČ:7tU ll 19ó r' h
. . . . . . . . , . . . , , ,.: , , . . . , . . . . , . . , . , . , , . , . . . . . . . . . ;

*tgr. Štěpán}<a Sýkorová
ředitetka

za zhotovitele

V Havtíčkově Brodě dne h,q Ír/q

lw

Pfitoha č.1 §mtouvy o dílo

' Sazebnik smluvnich pokut při nedodřeni oravidel BOZP

sAlBAMSTAV s.r.o,
Trornovrká 604

580 01 Havllčkův Brod
lč0: 07256604, §lčl CZÍl72l

Tel,: 775 357 032

lng. Kamal Saidařn



Pň zjištěni nedostatků v oblasti BOZP a PO, nedodržováni bezpeČnostních předpisŮ" při poruŠování

ustanovení dokumentu ,,Plánu BOZP' a všech jeho součástí bude pňstoupeno k udětení finanČni sankce
vůči subjektu, ktery zmíněné porušil, a to na záktadě upozornění koordinátora BOZP ve stavebním deniku
(nebo jiné stavebni dokumentaci).
Všechny osoby vyskytujíci se na stavbě jsou povinny dodžovat předpisy týkající se bezpečnosti práce, dbát
příkazů stavbyvedoucích generátního dodavatele a koordinátorŮ BOZP na staveniŠti. Pracovat tak, aby

neohrožovali zdravi své ani zdravi ostatnich osob zdržujicích se na stavbě nebo v jejím okoti!

Smtuvni pokuty budou odstupňovány:
1. prvni provinění proti BOZP - upozornění a výstraha
2. provinění proti BOZP pokuta s v}istrahou
2. druhé a datší proviněnf výše pokuty se násobí až na maximátní rnýši pětinásobku základní Částky *

vykázání pracovníka-ů (firmy) ze staveniště.

Tabutka maximátnich orientačnich pokut za porušeni níže uvedených bodů, týkajícich se prohřeŠkŮ proti

BOZP:

TYP PRovlNĚNi pRol pozp

technotogických postupech, které zhotovitet zvotit, vyplývajíci z § 16, zákona č. 3.000,-Kč
l 309/2006 sb.!-*.**='- 

-

Zhotovitet neplní požadavky na zajiŠtění staveniŠtě stanovené v přitoze Č. 1 NV

č. 591 /2006 Sb., nebo v souladu s plánem BOZP. .

Ňáóóužívání osobnich ochranných prostředků vyptývajicích z prováděné činnostj ]

a stanovených v ptánu BOZP. (Ochrany htavy, pracovní obuv, ochrany oČÍ, . 500,_ KČ 
.

Nepoužíváni prostředků kotektivní ochrany, nebo osobni ochrany pro zabráněni l

pádu osob z výšky nebo do volné htoubky. {technická konstrukce, zábradli, 5.000,- Kč i

t

3.000,-Kč l
o!l11911i. ,eo_|p!:eylql_ppsl9r.3F J.*l!Y*š=]§e{-P_q i-.§F,

3.000,- Kč

NV č. ]62/2005
' 
Nezajištěni nebezpečného prostoru pod místem práce ve vrišce.

sb.

i poúiivání dočasná stavební konstrukce na staveništi bez nátežitého předání i

i odborně způsobitou osobou odpovědnou za montáž a převzeti do uŽivání osobou

i odpovědnou za její uživáni. Používání tešení bez zábradlí, okopových tiŠt atd, NV,

č. 362/2005 sb.
+__--- - -,,..*.---,,.'.---- -, -

5.000,_Kč

Použivání nevyhovujicích a poškozených žebňků na staveništi (odporujici

nařízeni vtády č. 3ó2/2005 Sb,)
1.000,_ Kč

Používání poškozených nebo nevyhovujících el. zaňzeni, prodtužování kabetů,;

atd. (poškozená izolace kabetů, sundaný bezpečnostní kryt přistroje, e[. přistroj:

i bgr p d:! g§ lÉ*l_e::lq,_ *"9_._)
] 

^ 
Y -. .-',! ,l^l-L:^l-j 

--yJ-^ sptňovat normové požadavky a l

l a revizim ve stanovených,
iDořasná etektrická zaňzeni na staveništi musí

]Neprovádění zajištěni stabitity stěn rnýkopu prot,i sesutí u ruČniho i strojně:
htoubeného výkopu. (paženi, ochranné rámy, rozpěrné konstrukce atd.)

2.000,_ Kč

mUslí být podrobena pravidetným kontrolám
intervalech. NV č. 591/2006 Sb. Pňtoha 1, část ll.
Neprováděni nebo nepoužíváni prostředků pro zajištění okrajů qikopu proti pádu

fyzlct<ýcir osob do htoubky (překrytí, zábradti, zábrany, ohrazení atd.) NV č. 3.000,- Kč

,Nezňzení bezpečných přechodů přes výkopy v návaznosti na htoubku vYkopu.

l{bez zábradti, tišty pro slepce, nedostatečně široké atd.). NV č. 591/2006 Sb,

ipřítorra 3, část lll.

j

3.000,- Kč i

2.000,_Kč

5.000,_Kč

POKUTA



Pohyb pracovníkŮ v prostoru ohroženém činnosti stroje, vymezeném
maximátnim dosahem jeho pracovního zařízeni, alětšeném o 2m. NV č.591l70a6
Sb. Pňtoha 2, část l. _

500,_ Kč

Používání k vYstupu konstrukce, které k tomu nejsou určeny (bednění, pažení,

atd. )

1.000,-Kč

Používáni k dopravě osob zaňzeni nebo části, které k tomu nejsou určeny 1.000,- Kč

Vázání břemene bez potřebné kvatifikace (vazačský, jeřábnický průkaz).

Používání poškozených vázacích prostředků
2.000,_ Kč

Zjištěni požití atkohotického nápoje nebo toxické tátky v těte pracovnika

okamžité opuštění staveniště a pokuta.
5.000,_ Kč

Porušení zákazu kouření (kromě vyhrazených prostor) 500,- Kč

Jiné opakující se porušení pravidel BOZP podte závažnosti, 500,- až 5.000,- Kč


